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PLAN PREVISIONNEL ANNUEL DE PASSATION DES MARCHES PUBLICS AU MSNASDPHG, EXERCICE  2023-2024 

 

N° IMPUTATI

ON 

OBJET DU 

MARCHE 

MODE 

DE 

PASSA

TION 

BUDGET 

PREVU 

SOURC

E DE 

FINANC

EMENT 

DAT

E DE 

CON

FECT

ION 

DU 

DAO 

DA

TE 

D’A

PPR

OB

ATI

ON 

DU 

DA

O 

DAT

E DE 

PUB

LICA

TION 

DU 

MAR

CHE 

DAT

E 

D’O

UVE

RTU

RE  

DES 

OFF

RES 

DAT

E 

D’A

NAL

YSE 

DES 

OFF

RES 

ATT

RIBU

TION  

DU 

MAR

CHE 

NOTI

FICA

TION 

DU 

MAR

CHE 

REC

EPTI

ON 

DU 

MAR

CHE 

OBSERVATIONS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. 

 

35 00 001 

00 

 

 

 

 

 

 

7 6620011 

000 1019 01 

READAPTATIO

N PHYSIQUE ET 

REINSERTION 

SOCIO-

PROFESSIONNE

LLE DES 

HANDICAPES. 

 

Formation des 

personnes 

handicapées en 

métiers et octroi 

du kit de 

réinsertion  

 

 

 

 

 

 

 

 

Ouvert 

 

 

 

 

 

 

 

 

520.000.000  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Budget 

Général 

de l’Etat, 

Exercice 

2023-

2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

24/07/

2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

28/0

7/20

23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O7/08

/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21/08/

2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

23/08/

2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

31/08/

2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

04/09/

2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

04/12

/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. 35 00 004 

00 

 

 

 

7 66110 

11 000 

1019 01 

 

ALLOCATION A 

L’ASSISTANCE 

HUMANITAIRE 

D’URGENCE 

 

Achat des vivres  

pour les victimes 

des catastrophes 

et autres 

vulnérables. 

 

 

 

 

 

Ouvert  

 

 

 

 

 

75.000.000 

    

 

 

 

 

Budget 

Général 

de l’Etat, 

Exercice 

2023-

2024 

 

 

 

 

 

 

10/08/

2023 

 

 

 

 

 

 

28/0

9/20

23 

 

 

 

 

 

 

13/10/

2023 

 

 

 

  

 

 

27/10/

2023 

 

 

 

 

 

 

02/11/

2023 

 

 

 

 

 

 

22/11/

2023 

 

 

 

 

 

 

10/01/

2024 

 

 

 

 

 

 

02/02

/2024 
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3. 35 00 001 

00 7 66110 

11 000 1042 

03 

OPERATIONNA

LISATION DU 

PROGRAMME 

NATIONAL DE 

RENFORCEMEN

T DES 

CAPACITES 

ECONOMIQUES 

DE LA FEMME 

 

Achat du kit pour 

appuyer les 

femmes et filles 

formées en 

métiers à démarrer  

des activités 

économiques  

Ouvert 100 000 000 

  

Budget 

Général 

de l’Etat, 

Exercice 

2022-

2023 

24/07/

2023 

31/0

7/20

23 

O8/08

/2023 

24/08/

2023 

26/08/

2023 

04/09/

2022 

10/09/

2022 
30/09

/2023 

 

 

 

 

 

4. 35 00 001 

00 2 

 

 

 

 

63150 11 

000 1019 01 

ACHAT DES 

VIVRES ET NON 

VIVRES POUR 

LES VICTIMES 

DE LA 

FAMINES ET LA 

REINTEGRATIO

N SOCIO 

ECONOMIQUE 

DES SINISTRES  

 

Achat du kit   

pour  appuyer les 

Groupements des 

vulnérables et  

sinistrés en AGR  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ouvert 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

513.994.970 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Budget 

Général 

de l’Etat, 

Exercice 

2023-

2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10/08

/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

05/9

/202

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15/10

/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

24/11

/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

28/11

/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

06/12

/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

08/01

/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

28/02

/2024 
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5. 35 00 001 

00 2 

 

63150 11 

000 1019 01 

Marchés groupés 

Achat des tôles à 

des fins de 

distribution pour  

les vulnérables  

Entente 

directe  

2.340.937.8

97 

Budget 

Général 

de l’Etat, 

Exercice 

2023-

2024 

18/08

/2023 

07/9

/202

3 

18/10

/2023 

27/11

/2023 

29/11

/2023 

08/12

/2023 

10/01

/2024 

01/03

/2024 

Ce marché combine 4 marchés : 

1. Achat des tôles pour appuyer les vulnérables à 

accéder à un habitat décent financé à hauteur de 

1.770.500.122 BIF sur cette même ligne budgétaire 

2. Achat des tôles pour l’assistance des victimes des 

catastrophes et autres vulnérables. Financé à un 

montant de 350 000 000 à virer de la ligne 

budgétaire « Allocation à l’assistance Humanitaire 

d’urgence », imputation 3500 004 007 66110 

11 0001019 01 

3. Assister les rapatriés à la construction d’un 

habitat décent dont le Financement de 167 937 775  

BIF  proviendra  la ligne budgétaire « Appui au 

processus du rapatriement » imputation  11 00 001 

004 2123 011 000 0311 01 

4. Achat de 1500 tôles à financer par un budget de 

52 500 000  BIF à virer à partir de la ligne 

budgétaire « Equipement pour la police nationale » 

imputation 11 00 002 0042 1450 11 000 0311 02. 

Les deux derniers sont du Ministère de l’Intérieur 

 

6. 35 00 001 

00 2 

 

 

63150 11 

000 1019 01 

Achat des cahiers, 

stylos et journaux 

de classe 

Ouvert 23.374.600 Budget 

Général 

de l’Etat, 

Exercice 

2023-

2024 

24/7/

2023 

30/0

7/20

23 

02/8/

2023 

10/8/

2023 

11/8/

2023 

14/8/

2023 

16/8/

2023 

24/8/

2023 

 

7. 35 00 001 

00 2 

 

63150 11 

000 1019 01 

Fourniture du kit 

de dignité, du 

couvert de table et 

du matériel de 

couchage pour les 

élèves Batwa 

Ouvert 27.800.000 Budget 

Général 

de l’Etat, 

Exercice 

2023-

2024 

25/07

/2023 

30/0

7/20

23 

03/8/

2023 

11/8/

2023 

12/8/

2023 

18/8/

2023 

19/8/

2023 

28/8/

2023 

 

8. 35 00 001 

00 2 

 

63150 11 

000 1019 01 

Achat des valises 

pour les élèves 

Batwa de 

l’internat 

Ouvert 30.000.000 Budget 

Général 

de l’Etat, 

Exercice 

2023-

2024 

28/07

/2023 

03/8

/202

3 

04/8/

2023 

18/8/

2023 

22/8/

2023 

23/8/

2023 

23/8/

2023 

31/8/

2023 
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9. 35 00 001 

00 7 66110 

11 000 1019 

16 

REINSERTION  

SOCIOECONOM

IQUE DES 

JEUNES 

RETIRES DE LA 

RUE 

 

Fourniture du 

matériel de 

couchage pour 

les enfants retirés 

de la rue  

accueillis par le 

Centre de 

Cankuzo  

 

 

 

 

 

Gré à 

gré 

 

 

 

 

 

86 000 000 

 

 

 

 

 

Budget 

Général 

de l’Etat, 

Exercice 

2023-

2024 

 

 

 

 

 

17/9/

2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20/9

/202

3 

 

 

 

 

 

25/9/

2023 

 

 

 

 

 

30/9/

2023 

 

 

 

 

 

02/10

/2023 

 

 

 

 

 

03/10

/2023 

 

 

 

 

 

04/10

/2023 

 

 

 

 

 

06/10

/2023 

 

10  Construction des 

latrines pour les 

enfants retirés de 

la rue accueillis 

par le Centre de 

Cankuzo 

Gré à 

gré 

80 000 000 Budget 

Général 

de l’Etat, 

Exercice 

2023-

2024 

17/9/

2023 

 

 

 

 

 

 

20/9

/202

3 

25/9/

2023 

30/9/

2023 

02/10

/2023 

03/10

/2023 

04/10

/2023 

06/10

/2023 

 

11  Fourniture des 
vivres et autres 
produits de 
première 
nécessité pour les 
enfants en 
situation de rue 
hébergés par le 
Centre d’Accueil 
de Cankuzo 

Gré à 

gré 

151 800 000 Budget 

Général 

de l’Etat, 

Exercice 

2023-

2024 

17/10

/2023 

 

 

 

 

 

 

30/1

0/20

23 

10/11

/2023 

15/11

/2023 

20/11

/2023 

25/11

/2023 

30/11

/2023 

15/12

/2023 

 

12  Formation 
professionnelle 
des enfants en 
situation de rue 
hébergés par le 

 

Ouvert 

150 000 000 Budget 

Général 

de l’Etat, 

Exercice 

2023-

2024 

20/12

/2023 

 

 

 

 

24/1

2/20

23 

30/12

/2023 

28/12

/2023 

20/1/

2024 

25/1/

2024 

26/1/

2024 

26/03

/2024 
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Centre d’Accueil 
de Cankuzo 

 

 

13  Construction d’un  
atelier de 
formation, d’une 
clôture et d’un  
dortoir au Centre 
de Cankuzo pour 
l’accueil des 
Enfants retirés de 
la rue 

Ouvert  519 372 750  10/12

/2023 

 

 

 

 

 

 

15/1

2/20

23 

20/12

/2023 

10/1/

2024 

13/1/

2024 

20/1/

2024 

22/3/

2024 

22/03

/2024 

 

TOTAL DU MARCHE : 4 618.280. 217 BIF 

                                                                                                                                                                                                       

                                                                                                                                                              Fait à Bujumbura, le       /    /2024 

 

                                                                                                                                                              Le Président de la Cellule de Gestion des Marchés Publics 
                                                                                                       

                                                                                                                                                              Pontien HATUNGIMANA 
 

 

 


